Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 10  Nº 2323
Divulgação terça-feira, 16 de novembro de 2021

– Página 13
Publicação quarta-feira, 17 de novembro de 2021

LICITAÇÃO

AVISO DE ADESÃO A ATA REGISTRO DE PREÇOS

A CÂMARA MUNICIPAL DE JUARA – ESTADO DE MATO GROSSO,

inscrita  com o  CNPJ  sob  o  nº  03.476.682/0001-00,  com sede  administrativa  na  Rua  Nelson
Taborda Lacerda, 59 S, Centro, na cidade de Juara-MT, neste ato representada pelo Presidente Sr.
Valdir Leandro Cavichioli,  torna público que aderiu à Ata de Registro  de Preço N° 108/2021
Oriunda do Pregão Presencial SRP N° 041/2021 - Processo Licitatório Nº 098/2021 da Prefeitura
Municipal Confresa-MT, em que foram Registrados os preços da Empresa Reavel Veículos Eireli
inscrita com o CNPJ sob o nº 30.260.538/0001-04, localizada na Rua C180 nº 176 - Qd 617 - Lt
19/20 Sala 04 na cidade de Goiânia-GO, cujo Objeto é aquisição de 01 Veículo Tipo Caminhonete
CD 4X4 Diesel Manual, zero quilômetro, cabine Dupla, conforme descrição constante no Anexo I –
Termo de Referência do referido Edital e Primeiro Termo de Realinhamento de Preços.

Maiores informações pelo telefone (66) 3556-1260.

Juara-MT, 12 de novembro de 2021.

Lincoln de Carvalho
Presidente Comissão de Licitação
Poder Legislativo – Juara-MT

PORTARIA

 Portaria n.º 094/2021

Concede férias ao servidor Lincoln de Carvalho.

Valdir Leandro Cavichioli, Presidente da Câmara Municipal de Juara,
Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei;

R E S O L V E:

Art. 1º  Conceder férias ao servidor  Lincoln de Carvalho, portador do
RG nº 1734319-4 SSP/MT e do CPF nº 943.880.241-04,  ocupante do cargo efetivo de Agente
Legislativo,  pelo  período  de  10  (dez)  dias,  referente  ao  período  aquisitivo  de  31/05/2015  a
31/05/2016, a partir de 17 de novembro, do corrente ano.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada
as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Juara, Estado
 de Mato Grosso, em 10 de novembro de 2020.

Registre-se! Publique-se! Cumpra-se!

Ver. Valdir Leandro Cavichioli
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE JUÍNA

 PORTARIA Nº 75/CMJ de 11 de novembro de 2021.

Concede a pedido do servidor Eliton de Jesus Pereira, vinte (20) dias de
férias regulamentares, referente ao período de 2020/2021.

A Sua Excelência o Senhor Presidente da Câmara Municipal de Juína,
Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o artigo 30,
incisos II da Lei Orgânica do Município de Juína c.c. artigo 20, inciso VII, alínea “a” e “b” do RICM.

RESOLVE:

Art. 1.º Concede a pedido da servidora efetiva Eliton de Jesus Pereira,
que exerce a função de vigia,  vinte (20) dias de férias regulamentares,  referente ao exercício
2020/2021, para serem gozadas no  período de 22 de dezembro de 2021 a 10 de janeiro de
2022.

Art. 2 º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registra-se,
Publica-se,
Cumpra-se.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Juína, aos onze (11)
dias do mês de novembro de 2021.

ZULMAR CURZEL
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA

ATO

EXTRATO DO PROCESSO DE COMPRA DIRETA

Em atendimento ao disposto no inciso V e parágrafo único do Art. 3º da
Lei Municipal nº 1.123 de 24 de junho de 2019, apresento o extrato do resultado da compra direta,
oriunda do Memorando de nº 60/2021:

Material adquirido  - 50 M DE CORDAS DE POLIPROPILENO
Nome do fornecedor - MIGUEL CANOVAS DAROCHA - ME.
Nº  do  Cadastro  de  Pessoa
Jurídica - 13.332.418/0001-48

Valor  unitário  do  material
adquirido

- 50 M DE CORDAS DE POLIPROPILENO.
VALOR UN: R$0.67

VALOR TOTAL: R$33.50

Valor total da compra realizada - R$: 33.50

Pedra Preta – MT, 12 de novembro de 2021

Rhuan Oliveira Aguiar
Chefe de Compras
Câmara Municipal de Pedra Preta - MT

EXTRATO DO PROCESSO DE COMPRA DIRETA

Em atendimento ao disposto no inciso V e parágrafo único do Art. 3º da
Lei Municipal nº 1.123 de 24 de junho de 2019, apresento o extrato do resultado da compra direta,
oriunda do Memorando de nº 104/2021:

Material adquirido  - 1 RECARGA DE GÁS DE COZINHA.
Nome do fornecedor - CASSIA SANTOS DA SILVA - ME.
Nº  do  Cadastro  de  Pessoa
Jurídica - 23.702.957/0001-85
Valor  unitário  do  material
adquirido - 1 RECARGA DE GÁS DE COZINHA

Valor total da compra realizada - R$: 120.00

Pedra Preta – MT, 12 de novembro de 2021

Rhuan Oliveira Aguiar
Chefe de Compras
Câmara Municipal de Pedra Preta - MT

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP

LICITAÇÃO

EDITAL DE PUBLICAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

A  CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP,  ESTADO  DE MATO GROSSO,
com sua sede localizada na Avenida das Figueiras n° 1835, na cidade de Sinop – MT, faz saber
que se encontra aberta aos interessados, Licitação na Modalidade de PREGÃO PRESENCIAL N°
014/2021 -  SRP nº  006/2021 -  Tipo  MENOR PREÇO POR ITEM, regida pela Lei  Federal  n.º
10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal nº 3.555/00, pela Lei Federal n° 8.666 de 21 de
junho de 1.993 e suas posteriores alterações e pelas condições estabelecidas no Edital,  tendo
como objeto: “Aquisição de Material Permanente (Armário, mesas e cadeiras) para atender as
necessidades da Câmara Municipal de Sinop,”.

Abertura dar-se-á no dia 30 de novembro de 2021, às 14 horas na sede
da Câmara Municipal de Sinop – MT.

O Edital completo e informações poderão ser obtidos junto a Comissão
Permanente de Licitações, na sede da Câmara Municipal de Sinop – MT, durante o horário normal
de  expediente,  ou  seja,  das  12h  às  18h,  no  endereço  supracitado  ou  através  do  site
www.sinop.mt.leg.br.

Sinop – MT, 12 de novembro de 2021.

Marcieli Gomes
Pregoeiro – Portaria nº 013/2021

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915

User
Destacar